
Dagsorden til 

FU- møde i Dansk Køreforbund  

Teams 

D. 15. juni 2026 Kl. 19.00 til 21.00 

 

Deltagere: 

Afbud: 

 

Erling Larsen (EL), Nikolaj Hansen (NH) Jan Eliasen 

(JE), Udo Buchwald (UB) Jackie Schreiber (JS) Kasper 

Petersen (KP) 

Afbud: Jørgen Konge 

Referent: Mette Nørgaard (MN) 

Pkt. 1 Godkendelse af referat fra sidste 

møde 

Referat fra sidste møde godkendt. 

Pkt. 2:  

Status på Odsherred Rideklub v/ Jan 

Eliasen 

 

JE orienterer om at DKF er blevet kontaktet af Odsherred 

rideklub. EL inviterede dem på besøg på Rævebjerg for at 

informerer om hvad der kræves for at blive A-medlem i 

DKF og hvad der kræves for at afholde et landsstævne. 

Desværre har de ikke responderet på denne invitation. 

EL vil tage kontakt for at høre grunden til, de ikke har 

gjort yderligere. 

KP oplyser at der er nogle af medlemmerne, der har 

indløst kuskelicens. Da de er tilmeldt under Odsherred 

Rideklub, der ikke her medlemskab under DKF, kan de 

ikke deltage i stævner, med mindre de vælger at køre for 

en klub, der er under DKF.  

KP tager kontakt til de pågældende kuske, for at høre om 

de er medlem i andre foreninger. 

Pkt. 3: 

Status på dommeruddannelse v/ Udo 

Buchwald 

 

UB informerer om at KU er i gang med en større 

omstrukturering. Der er udarbejdet en ny dommerliste, 

hvor det tydeligt fremgår hvilke kvalifikationer der har. 

Der er lavet en ny struktur med flg dommer muligheder 

1. Dommerkandidat 

2. A dommer 

3. B dommer 

 

UB præsenterer den nye dommerliste for DKF. 

 

UB oplyser at de fleste dommere er positive overfor 

forandringen. 

Der er bred enighed i FU at der kan fortsættes med 

arbejdet. 

UB oplyser at Anette Christiansen ikke længere ønsker at 

stå for kontakt til dommerne.  

JE oplyser at de kommende dommere under DKF er 



blevet opfordret til at være skriver for udenlandske 

dommere ved det kommende VM for pony.  

UB spørger om der kan bevilges et sprogkursus i det 

tilfælde hvor dommerne ikke har de sprogkundskaber, der 

er nødvendige. 

KP spørger til om der skal betales for at banebyggere 

tager på kurser i udlandet. Dette for at få uddannet 

internationale banebyggere.  

Dette ses som en investering i fremtidens dommere, da 

det ellers vil være dyrt at hente udenlandske ind.  

Det forventes af dem, der tager imod uddannelsen som 

banebygger og dommer, stiller sig til rådighed for 

selskaber over hele landet som f.eks. supervisor eller 

dommer/banebygger. 

EL giver stor anerkendelse for det store arbejde KU* har 

gjort i fht dommerarbejdet. 

 

JE efterlyser at stævnerapporten sendes med mail til 

stævneleder og/eller formand for den pågældende 

forening. Dette vil UB arbejde på sker fremover. 

 

MN foreslår at der laves en uddannelse kun rettet mod at 

blive forhindringskørsels dommer. Det kan være en måde 

at afhjælpe dommermanglen på. 

UB vil arbejde videre med ovenstående. 

 

KP efterlyser der kommer stewards rundt til 

landsstævner, da der til nogle landsstævner ikke er 

stewards. 

Der tales om der ved de kommende landsstævner er 

stewards til stede. 

Efterskrift: 

UB oplyser flg:  

UB har haft kontakt med FKS der oplyser at Karen 

Timling er dyrlæge ved FKS’s landsstævne og de har 

Jonas Ruus på som steward hele weekenden.  

Malene Larsen har fået besked på at Jonas bliver afregnet 

fra DKF FU  

 

Skal der laves en økonomisk ordning på samme måde 

som med dommere? DKF afregner med stewarden og 

sender efterfølgende en regning til klubben på 650 kr.   

Det vedtages enstemmigt af FU.  

UB: der er pt 7 stewards – 2 internationale og 5 nationale. 

JE foreslår at det fremover skal fremgå af propositionerne 

at der skal være stewards tilstede.  



Pkt. 4:  

Status på økonomi v/ Kasper Petersen 

 

Det har været meget vanskeligt at få penge for klubberne 

i år. Der er pt 5 klubber der mangler at betale. 

Der er ligeledes problemer med at klubberne ikke sender 

medlemslister ind.  

Der er et problem med at klubberne indberetter forkert tal 

og selv efterfølgende indbetaler forkert beløb i fht hvor 

mange, der er indberettet. 

Der skal sendes et beløb afsted til DM. KP mener der skal 

indsendes et budget for at få dette tilskud. 

JE mener ikke det er korrekt. Det er et fast beløb for alle 

klubber.  

Det er vedtaget at hver forening der afholder et DM i 

kørsel får et fastsat beløb (pt. 2x25.000 kr). 

Der er bred diskussion om emnet.  

JE foreslår at der indskrives en pasus om at beløbet 

udbetales 3 mdr før stævnet afholdes.  

JE spørger hvornår der udbetales penge til tøj med 

forbundets logo i fbm afholdelse af VM 2027. 

Penge til tøjet kan udbetales nu. 

Efterskrift: 

KP orienterer om, at der i tidligere referat er skrevet der 

bevilges 50.000 kr til DM 2026.  

Kommende bevillinger skal tages op på førstkommende 

HB møde i november.  

DKF dækker transport udgifter ved landstævner til 

dommere og steward, dog har klubberne egen betaling på 

650 kr som faktureres fra DKF til klubberne  

Pkt. 5:  

Om AIAT/DKF v/Erling Larsen 

 

DKF er budt ind i AIAT Danmark som en B-forening. 

Ved det seneste stævne i Traditionel Kørsel, stod der i 

propositionerne at stævnet fraskriver sig ALT ansvar 

overfor dommere, hjælpere og andre. 

Der er i flg. EL oprettet et firma med CVR nummer som 

AIAT. Når det er et firma, kører det uden om DKF, 

hvorfor stævnerne heller ikke dækkes af DKFs forsikring. 

Den samarbejdsaftale der oprindeligt er underskrevet 

mellem DKf og AIAT følges ikke.  

EL opfordrer til at aftalen tages op til revision ved HB 

mødet i november og der ved dette møde tages stilling til 

hvorvidt DKF fortsat kan være en del af aftalen .  

JE vil kontakte Pernille Prip i fht afholdelse af stævnet på 

Ledreborg, da dette stævne skal afholdes under DKF. 

Pkt. 6:  

Kontakt vedr. juniorudvalg 

 

EL kontaktet af en Mia Hedegaard Hansen fra ØKS om 

der ikke findes et juniorudvalg i DKF. 

Mia Hedegaard Hansen vil gerne sammen med nogle 

andre forsøge at stable et juniorudvalg på benene.  

Det bifaldes fra hele FU. 

NH vil tage kontakt til Mia Hedegaard Hansen for et 



samarbejde med FU. 

KP finder kontaktinfo på Mia H.Hansen 

Pkt. 7: Eventuelt 

 

Ingenting 

Pkt. 8 

: Næste møde 

Der indkaldes ved behov.  

Dog skal næste møde afholdes senest d. 26. august 

 


